
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни 

до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332» 
 
 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 
електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 
НКРЕКП), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження 
кодексу комерційного обліку електричної енергії та інших нормативно-правових 
актів та нормативних документів, які регулюють функціонування ринку 
електричної енергії. 

НЕК «Укренерго» листом від 04.04.2025 № 01/21051 направив до 
НКРЕКП проєкт розроблених змін до постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 
року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної 
енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної енергії на 
період дії в Україні воєнного стану», необхідних для виконання НЕК 
«Укренерго», як адміністратором комерційного обліку, своїх функцій, зокрема 
щодо недопущення можливості викривлення даних комерційного обліку в 
зв’язку з застосуванням для розрахунку прогнозованої частки споживання 
електричної енергії площадками вимірювань групи «б» електропостачальників 
щодекадних фактичних обсягів купівлі електричної енергії 
електропостачальниками на РДН, ВДР та за ДД для відповідних площадок 
вимірювань групи «б». 

З метою забезпечення застосування норм пункту 5.3 Тимчасового порядку 
визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії 
електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період 
(затвердженого постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118) для розрахунку 
прогнозованої частки споживання електричної енергії площадками вимірювань 
групи «б» електропостачальників, та покращення якості формування 
агрегованих даних комерційного обліку, Департамент із регулювання відносин у 
сфері енергетики пропонує: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332». 

 
  

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сфері енергетики                                    Андрій ОГНЬОВ 



Порівняльна таблиця до про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 
 від 25 лютого 2022 року № 332» 

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта 
 

Постанова НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку електричної 

енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» 

1. На період дії в Україні воєнного стану та протягом 30 днів після його припинення або скасування надати такі 

настанови: 

10) до 12:00 12 та 22 числа кожного розрахункового місяця, а 
також 2 числа місяця, наступного за розрахунковим місяцем, 
електропостачальники (крім постачальника «останньої надії») 
надають операторам систем підписану кваліфікованим 
електронним підписом інформацію (за формою, розробленою 
адміністратором комерційного обліку) щодо сумарних обсягів 
купівлі електричної енергії електропостачальником окремо для 
площадок вимірювання групи «а» та «б» за попередню декаду на 
РДН, ВДР та за ДД за місцем провадження господарської 
діяльності з передачі/розподілу електричної енергії відповідного 
оператора системи. 

Добовий погодинний графік для площадок вимірювань групи «б» 
електропостачальників (крім постачальника «останньої надії») 
розраховується операторами систем для кожного 
електропостачальника на підставі залишкового графіка та частки 
електропостачальника, визначеної із застосуванням щодекадних 
фактичних обсягів купівлі електричної енергії 
електропостачальниками на РДН, ВДР та за ДД для відповідних 
площадок вимірювань групи «б» за місцем провадження 
господарської діяльності з передачі/розподілу електричної енергії 
оператора системи. Для розрахунків упродовж першої декади 
розрахункового місяця використовуються дані щодо фактичних 
обсягів купівлі електричної енергії за другу декаду місяця, що 
передує розрахунковому місяцю, упродовж другої декади 
розрахункового місяця - дані за третю декаду місяця, що передує 
розрахунковому місяцю, а впродовж третьої декади 
розрахункового місяця - дані за першу декаду розрахункового 
місяця відповідно; 

Виключити. 



ПРОЄКТ 
 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ             
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 
 

 
 

Київ 

 
Про внесення зміни  
до постанови НКРЕКП 
від 25 лютого 2022 року № 332 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Підпункт 10 пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 25 
лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 
електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку електричної 
енергії на період дії в Україні воєнного стану» виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 11 – 26 вважати відповідно підпунктами 10 – 25.  
 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2025 року. 
 
 
 
 
 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 


